
Od Redakcji

Palestra 7/11(71), 49

1963

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

O D R E D A K C J I

Zagadnienie nienaruszalności obowiązującej adwokata tajemnicy zawodowej nie od dziś jest przedmiotem badań i kontrowersyj.

Szczególne przy tym zainteresowanie budzi kwestia, czy zakaz ujawniania okoliczności objętych tajemnicą zawodową jest zakazem bezwzględnym, który w żadnym wypadku nie może być uchylony, czy też mogą zachodzić okoliczności uprawniające adwokata do naruszenia obowiązku tajemnicy zawodowej.

Wobec kontrowersyjnych dotąd stanowisk w tej kwestii, Redakcja „Palestry” drukuje zamieszczoną niżej wypowiedź adw. R. Łyczynka licząc na to, że wypowiedź ta zachęci naszych Czytelników do wzięcia udziału w dyskusji i przyczyni się do zebrania możliwie obfitego materiału faktycznego w tym zakresie.

ROMAN ŁYCZYWEK

Jeszcze o tajemnicy zawodowej adwokata

Jest niewątpliwie zasługą dra Kaftala, że uczynił centralnym zagadnieniem swych rozważań kwestię, która poprzednio na tle zagadnienia tajemnicy zawodowej adwokata była poruszana raczej peryferyjnie.

Dotyczy to sprawy istnienia czy też nieistnienia obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej przez adwokata, gdy składa on wyjaśnienia w charakterze oskarżonego w procesie karnym lub obwinionego w postępowaniu dyscyplinarnym¹.

W kwestii tej wypowiedział się niedawno Sąd Najwyższy uznając, że adwokat zwolniony jest w takiej sytuacji z obowiązku tajemnicy zawodowej co do tej rozmowy z klientem, w związku z którą znalazł się w pozycji oskarżonego lub obwinionego².

Sądze, że można by dyskutować, czy w uchwale tej Sąd Najwyższy w najszczerzejszy sposób sformułował zakres przedmiotowy dopuszczalnego zwolnienia od

¹ Alfred Kaftal: O niektórych zagadnieniach przestrzegania tajemnicy zawodowej przez adwokata-podejrzanego w procesie karnym, „Palestra” nr 4/1963, str. 10 i n.

² VI KO 61/62, OSNKW 157/1963.